1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 25 DE MARÇO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.633/19

DE 19 DE MARÇO DE 2.019

= Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelos Srs. LUIS MARCELO RIBEIRO,

ADRIANO RIBEIRO, e LUCAS BATISTA, para, sob a presidência do primeiro, efetuarem a

abertura e julgamento das propostas que vierem a serem apresentadas à Municipalidade em razão

do Edital de Concorrência Pública nº 01/2.019, tendo por objetivo a contratação de empresa no

ramo de eventos para a Permissão de exploração de espaço reservado a Praça de Alimentação e

Parque de Diversões por ocasião da 38ª Festa do Peão Boiadeiro a ocorrer no período de 11 a 14

de abril de 2.019, sendo que as propostas deverão ser entregues junto à Divisão de Compras da

Municipalidade, situada na Rua Ademar de Barros, nº 530. O prazo para o encerramento do

recebimento será às 8h30min do dia 25/03/19, e a abertura se fará na mesma data e local, às

9h00min.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.634/19
DE 19 DE MARÇO DE 2.019

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, as candidatas abaixo delineadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2018, devendo

tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 18/03/2019:

= CAMILA CRISTINA MASSARA – RG nº 40.349.279-8, aprovada em 2º lugar para o cargo de
Terapeuta Ocupacional - CAPS;
= MARINALVA GONZAGA DA SILVA – RG nº 22.831.056-8, aprovada em 6º lugar para o cargo
de Cuidador.

= Conceder à servidora ROSELI DA LUZ 30 (trinta) dias de Licença para tratar de doença em

pessoa da família, nos termos do Artigo 97 do Estatuto Único dos Servidores Municipais de Bastos,

atualizada pela Lei Municipal nº 2.151/2009, a partir de 21/02/2019, conforme requerimento nº

744/19.

= Admitir a senhora GISCELLY TYEMI OGASAWARA – RG nº 32.261.632-3 e PIS/PASEP nº

12973744166, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor da Divisão de Procon, a partir de

19/03/2019.

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelo servidor GILBERTO PEREIRA DE SOUZA – RG

nº 28.826.572-5 e PIS/PASEP nº 12779802156, ocupante do cargo efetivo de Motorista de

Caminhão junto à Secretaria Municipal de Administração, a partir de 19/03/2019.

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia, aos seguintes servidores:

= MARCEL CASSIO MOURA – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;

2

= GERSON COSME DOS SANTOS – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2012/2017;
= ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= AMADEU GUIRAU PARRA – 30 (trinta) dias, referentes ao quinquênio de 2010/2015;
= LEANDRO ZANELLI – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2012/2017;
= TEODORO ESTEVAN DOS REIS – 30 (trinta) dias, referentes ao quinquênio de 2010/2015.

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pelo senhor FERNANDO CORREIA DA COSTA – RG

nº 46.627.764-7 e PIS/PASEP nº 20059787117, ocupante do cargo em Comissão de Assessor da

Divisão de Creches junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 30/03/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.635/19
DE 20 DE MARÇO DE 2.019

= Excluir a partir de 20/03/2019, o percentual de Gratificação por Jornada Estendida de Trabalho –

GJET do servidor DEUSDETE CELESTINO CARDOSO, concedida através da Portaria nº

3.746/14, haja vista que o mesmo não desempenha mais suas funções junto à Seção Fartura.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, as

candidatas abaixo delineadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o

Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 20/03/2019:

= CAMILA CRISTINA MASSARA – RG nº 40.349.279-8 e PIS/PASEP nº 15132760078, aprovada
em 2º lugar para o cargo de Terapeuta Ocupacional - CAPS;
= MARINALVA GONZAGA DA SILVA – RG nº 22.831.056-8 e PIS/PASEP nº 122481200907,
aprovada em 6º lugar para o cargo de Cuidador.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, o

candidato ANDRE LAGE DE MORAES – RG nº 44.565.940-3 e PIS/PASEP nº 20785377810,

aprovado em 15º lugar para o cargo de Professor de Educação Básica II – Especialização em

Educação Física no Concurso Público nº 001/2017, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido

por lei, a partir de 20/03/2019.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.